
Contacto

Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-965/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2021
a las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa General Valenciana del Agua S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desinfección, desratización y desinsectación en redes de
saneamiento, locales e instalaciones gestionadas por EGEVASA.

Valor estimado del contrato 171.481 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.147,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.485,32 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Conforme lo dispuesto en el acuerdo de adjudicación del 12 de mayo de 2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=574f8992-fa9b-4bb1-b002-de080a51b3d5


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de desinfección, desratización y desinsectación en instalaciones en
propiedad o gestionadas por EGEVASA (Zona Norte)

Presupuesto base de licitación
Importe 13.225,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.955,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRATHISA SL
NIF B46454336
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.508 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.258,8 EUR.

Motivación

Motivación Conforme lo dispuesto en el acuerdo de adjudicación del 12 de mayo de 2021
Fecha del Acuerdo 12/05/2021
Plazo de Formalización Del 12/06/2021 al 16/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de desinfección, desratización y desinsectación en instalaciones en
propiedad o gestionadas por EGEVASA (Zona Sur)

Presupuesto base de licitación
Importe 30.891,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.530,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Lugar

Licitación Electrónica

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

Licitación electrónica
(46005) Valencia España

Apertura Sobre 3 "Oferta Económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2021 a las 12:00 horas
Una vez realizada la apertura, se publicará la
correspondiente acta para información de todos los
licitadores

Precio de la oferta más baja 8.206,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.223 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicado

Adjudicatario

EZSA SANIDAD AMBIENTAL S.L.
NIF B09321928
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.254 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.079,4 EUR.

Motivación

Motivación Conforme lo dispuesto en el acuerdo de adjudicación del 12 de mayo de 2021
Fecha del Acuerdo 12/05/2021
Plazo de Formalización Del 12/06/2021 al 16/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2021 a las 08:39 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/03/2021 a las 13:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

El día 09/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lEAwVL3tvZ%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Descripción del servicio y medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
2. Descripción de la metodología empleada en la gestión medioambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3. Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

ID 0000006718878 |  2021-892498 | vie, 21 may 2021 14:55:10:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1160236719633011116741318089939580516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lEAwVL3tvZ%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

